
„Torturowanie w areszcie” polskiego księdza 

Ksiądz Michał Olszewski, związany z fundacją Profeto, jest osobą podejrzaną w aferze Funduszu 
Sprawiedliwości i przetrzymywaną w warszawskim areszcie. Z jego oświadczenia wynika, że doświadczył on 
tam tortur, takich jak odmowa dostępu do wody i toalety. 

Ksiądz Michał Olszewski, szef Fundacji Profeto, opisał wstrząsające warunki panujące podczas jego 
przetrzymywania w areszcie Warszawa-Służewiec.  Ksiądz zarzucił obsłudze poważne naruszenie praw 
człowieka, jak odmowę dostępu do wody i toalety oraz poniżające traktowanie. Jego adwokat, Krzysztof 
Wąsowski, zapowiedział interwencję zarówno u polskiego rzecznika praw obywatelskich, jak i organizacji 
międzynarodowych. 
Ksiądz Olszewski, który został aresztowany pod koniec marca w związku z zarzutami dotyczącymi afery 
związanej z Funduszem Sprawiedliwości, opisał swoje doświadczenia w prywatnym liście, który został 
upubliczniony przez tygodnik „Sieci” i dziennik „Gazeta Polska”.  

We fragmencie czytamy: “Okazało się, że jestem pod ‘specjalnym nadzorem’. Stąd kamera, kajdanki, nawet przy 
przejściu na spacerniak, odizolowanie od innych[...], budzenie światłem przez całą noc co godzinę. Tak było 
przez pierwsze dwa tygodnie” – opisuje ksiądz. 
Zgodnie z Konwencją ONZ w sprawie zakazu stosowania tortur z 1984 r. termin „tortury” oznacza „każdy czyn, 
w wyniku którego dotkliwy ból lub cierpienie, fizyczne lub psychiczne, jest umyślnie zadane osobie w celu 
uzyskania od niej lub osoby trzeciej informacji lub przyznania się do winy, ukarania jej za czyn popełniony przez 
nią lub osobę trzecią”. 

    

Artykuł 40 Konstytucji RP stanowi: „Nikt nie może być poddany torturom ani okrutnemu, nieludzkiemu lub 
poniżającemu traktowaniu albo karaniu. Stosowanie kar cielesnych jest zabronione”. 



Sąd Okręgowy w Warszawie przedłużył niedawno areszt wobec ks. Olszewskiego o kolejne trzy miesiące.  
Mecenas Wąsowski skrytykował decyzję sądu, argumentując, że sąd nie wziął pod uwagę wszystkich istotnych 
aspektów w tej sprawie, jednocześnie wskazując na potencjalnie stronnicze stanowisko sędziego pochodzącego 
ze skrajnie upolitycznionego stowarzyszenia IUSTITIA. 

Afera z Funduszem Sprawiedliwości, w której podejrzanym jest ksiądz Olszewski, wiąże się z zarzutami 
prokuratora dotyczącymi potencjalnego sprzeniewierzenia 66 mln euro ze specjalnego Funduszu 
Sprawiedliwości z czasów, gdy ministrem sprawiedliwości był konserwatywny poseł Zbigniew Ziobro. 

W związku z tym bezprawnym traktowaniem księdza Olszewskiego w całym kraju trwają protesty.   
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